Centralizado de Adiantamento para despesas miúdas de pronto
pagamento das Secretarias Municipais, criado pelo Decreto
nº 8.150, de 03/agosto/1998,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Go-

verno a receber adiantamentos no valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consumo
e outros serviços e encargos.

Artigo 2º- Ficam mantidos os demais dispositivos do De-
creto nº 2.104, de 27/dezembro/1985.

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

atribuições legais, com base na autorização contida na Lei
Municipal nº 10848, de 20/setembro/2007, e as disposições
contidas no Parágrafo 2º, do inciso IX, do artigo 167, da Cons-
tituição Federal,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica reaberto o Crédito Adicional Especial, no va-

lor de R$ 22.529.000,00 (vinte e dois milhões, quinhentos e
vinte e nove mil reais), visando atender despesas com o Pro-
grama de Urbanização de Áreas de Posse e Degradada– PAC
– Obras e Instalações e o Programa de Construção de Casas
Populares e Melhorias Habitacionais– PAC – Obras e Instala-
ções, no FURBAN, a saber:
Funcional Cat.

[...]

FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o Empresa
GARDEN CENTER FLORES LTDA ME.
OBJETO: Fornecimento de 2.280 (duas mil, duzentos e oi-
tenta) pacotes de flores Crisântemo ou monsenhor; 760 (se-
tecentos e sessenta) unidades de véu para rosto; 3.040 (três
mil e quarenta) unidades de velas de cera de 8 horas e 760
(setecentos e sessenta) pacotes de feixes de cedro.
DOTAÇÃO: 6.10.08.244.0013.2.053 – 33903000.13 - SMSP
(N.E. no 00.960-6, de 24.02.2006)
VALOR GLOBAL: R$ 55.100,00 (cinqüenta e cinco mil e cem
reais).
PRAZO: 08 (oito) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.508/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 289/2007
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Executar obra de Construção de Muro e Fecha-

[...]

vo, em perfeito estado de funcionamento, destinados ao trans-
porte de alunos dentro do Município, durante os eventos na
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer –SMEL.
DOTAÇÃO: 7.09.27.122.0311.2.015 – 33903900.00 - SMEL
(N.E. no 04.911-7, de 14/12/2007)
VALOR GLOBAL: R$ 42.028,00(quarenta e dois mil e vinte e
oito reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 28.12.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.158/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 291/2007

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
V.TEMPONI FARIA TRANSPORTES E TURISMO.